
МАОУ  Гимназия № 210 «Корифей» 

620138 Россия, Екатеринбург, ул. Байкальская, 29. Тел.: (343) 262-00-25, 317-05-57. post@koriphey.ru 
  

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.             № 57/24-О 

 

Об утверждении организационно-управленческой структуры внедрения 

единой модели профессиональной ориентации и плана мероприятий 

(«дорожную карту») внедрения единой модели профессиональной 

ориентации в 2023-2024 годах 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской 

области», в целях исполнения подпункта «б» пункта 5 перечня поручений 

Президента Российской Федерации по итогам пленарного заседания съезда и 

встречи с членами бюро Общероссийской общественной организации 

«Российский союз промышленников и предпринимателей» 16 марта 2023 года 

(от 29.04.2023 № Пр-872), пункта 3.1 раздела III протокола совещания по 

вопросам реализации инфраструктурных мероприятий национальных 

проектов «Образование» и «Демография», приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 26.07.2023г. 

№872-Д «О внедрении единой модели профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Свердловской области в 2023-2024 годах, утверждении и с целью создания 

организационно-управленческих условий и организации работы по 

обеспечению внедрения единой модели профессиональной ориентации в 

МАОУ Гимназии № 210 «Корифей» в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить организационно-управленческую структуру внедрения единой 

модели профессиональной ориентации в МАОУ Гимназии № 210 «Корифей».  

2. Горочкину М.А., заместителя директора по ПР назначить ответственной за 

реализацию единой модели профессиональной ориентации.  

3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») внедрения единой 

модели профессиональной ориентации и внедрить единую модель 

профессиональной ориентации в МАОУ «Гимназия» с 1 сентября 2023 года 

(базовый уровень профориентационного минимума).  

mailto:post@koriphey.ru


4. Утвердить план профориентационной работы на 2023/2024 уч.год.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Старцеву Л.В.  

 

Директор 

МАОУ Гимназии №210 «Корифей»                                                       А.А. Бабетов 


